
 1

Přijatá usnesení z 1. Rady města Rousínova 
konané dne 13. ledna 2021 

 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
Usnesení 01/01/21R: 
RM bere na vědomí předložený přehled pronajímaných bytů a ukládá vedoucímu MS připravit na 
jednání 2.RM návrh nájemného na další období včetně školních bytů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/01/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/02/21R: 
RM souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na pronájem restaurace Pod radnicí a ukládá vedoucímu 
MS připravit na jednání 2.RM návrh podmínek výběrového řízení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/02/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/03/21R: 
RM souhlasí s předkládaným návrhem a schvaluje prominutí nájemného v pronajatých prostorech 
restaurace Záložna, Sušilovo náměstí 2/6 – nájemce Röss Roman, restaurace Pod radnicí, Sušilovo 
náměstí 67/59 – nájemce Drápal Jiří, prodejna na autobusovém nádraží, Rousínov 1194/764 – 
nájemce Tunyan Boris, salón Kleopatra, Skálova 455/35 – nájemce Hubertová Martina, kadeřnictví 
Jeannine, Skálova 455/35 – nájemce Košťálová Jana, bufet ve sportovní hale – nájemce Petr 
Chromý. Nájemné bude prominuto od 14.10.2020 do 31.12.2020. Za měsíc říjen bude z měsíčního 
nájemného počítána alikvotní část. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/03/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/04/21R: 
RM souhlasí s předkládaným návrhem a schvaluje prominutí nájemného v pronajatých prostorech 
restaurace Záložna, Sušilovo náměstí 2/6 – nájemce Röss Roman, prodejna na autobusovém nádraží, 
Rousínov 1194/764 – nájemce Tunyan Boris, salón Kleopatra, Skálova 455/35 – nájemce Hubertová 
Martina, kadeřnictví Jeannine, Skálova 455/35 – nájemce Košťálová Jana, bufet ve sportovní hale – 
nájemce Petr Chromý. Nájemné bude prominuto od 01.01.2021 do opětovného povolení provozu 
těchto zařízení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/04/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/05/21R: 
RM schvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů platové výměry ředitele Základní školy Rousínov, okres Vyškov, 
ředitelky Mateřské školy Rousínov a ředitelky Základní umělecké školy Františka Sušila Rousínov dle 
přiložených návrhů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/05/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/06/21R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami 
komunálního odpadu a elektrozařízením číslo 17030199, předložený společností RESPONO, a.s., 
Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o nakládání 
s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a elektrozařízením číslo 17030199 dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/06/21R bylo schváleno 
 



 2

Usnesení 01/07/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Státního fondu životního prostředí České 
republiky na realizaci projektu „Pořízení elektromobilu – město Rousínov“ č. smlouvy 1191100029 
v celkové výši 188.000 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Státního 
fondu životního prostředí České republiky dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/07/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/08/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Rousínov, kabel NN k RD M.“, stavebníka E.ON 
Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle projektové dokumentace pro 
územní souhlas vypracované Martinem Sadoněm, MONELA elektro s.r.o., Dobrovského 422/3, 
682 01 Vyškov, na základě žádosti podané 21.12.2020. Stavba řeší úpravu na distribuční síti NN – 
vybudování nové kabelové smyčky pro připojení odběratele na pozemku p. č. 1516/1, k. ú. Rousínov 
u Vyškova. Nová přípojková skříň bude umístěna na pozemku p. č. 1516/1, ve vzdálenosti 0,30 m 
od hranice pozemku p. č. 1520/34 ve zdi plánované garáže. Celková trasa kabelového vedení je cca 
3,00 m. Kabel bude v celé délce trasy uložen v chráničce. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 
1520/34 – ostatní plocha, manipulační plocha, k. ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města 
Rousínova. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města Rousínova dotčený stavbou uveden 
do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným 
nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/08/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/09/21R: 
I. RM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 06/10/19R na akci: „Stezka – okružní křižovatka 
na ul. Slavkovské – Penny market“, který byl zpracován na základě požadavku zhotovitele, Vysoké 
učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ing. Martin Smělý. Předmětem dodatku je posunutí doby 
předání PD z důvodu nedokončené územně plánovací dokumentace nutné pro souhlasné stanovisko 
k projektu. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Dodatek č. 2 dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/09/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/10/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Společenský dům Vítovice“ firmě UNIFEST 
spol. s r.o., Merhautova 104, 613 00  Brno IČO 25509888, která podala nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou, a to ve výši 950.000 Kč DPH ve výši 21% 199.500 Kč, celková cena včetně DPH 
1.149.500 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/10/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/11/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Společenský dům Vítovice“ s firmou UNIFEST 
spol. s r.o., Merhautova 104, 613 00  Brno IČO 25509888, která podala nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou, a to ve výši 950.000 Kč DPH ve výši 21% 199.500 Kč, celková cena včetně DPH 
1.149.500 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/11/21R bylo schváleno 
 
 



 3

Usnesení 01/12/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Rousínov, úprava 
připojení NN S.“. 
Stavbou je dotčen pozemek p. č. 47 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec 
Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu 
a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – město Rousínov, oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce Smlouvu o zřízení věcného břemene 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/12/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/13/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Rousínov, kabel NN k RD M.“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1520/34 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN. 
Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu 
a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – město Rousínov, budoucí oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce Smlouvu o zřízení věcného břemene 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/13/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/14/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení Směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
Pozemky města Rousínova 
p. č. 167/2 zahrada o výměře 343 m² 
p. č. 167/3 zahrada o výměře 312 m² 
p. č. 167/4 zahrada o výměře 297 m² 
p. č. 167/5 zahrada o výměře 296 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně – z majetku města do majetku p. 
Miluše Šlimarové. 
Pozemky p. M. Š. 
p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 
p. č. 1298/13 orná půda o výměře 5018 m² 
p. č. 1298/47 orná půda o výměře 308 m² 
p. č. 1301/58 ostatní plocha o výměře 230 m² 
p. č. 1301/95 ostatní plocha o výměře 25 m² 
p. č. 1320/33 ostatní plocha o výměře 46 m² 
p. č. 1339/62 orná půda o výměře 23 m² 
p. č. 2278/101 orná půda o výměře 1399 m² 
p. č. 2295/23 orná půda o výměře 126 m² 
p. č. 2295/31 orná půda o výměře 118 m² 
p. č. 2295/86 orná půda o výměře 1266 m² 



 4

p. č. 2295/142 orná půda o výměře 999 m² 
p. č. 2296/50 ostatní plocha o výměře 250 m² 
p. č. 2332/17 orná půda o výměře 928 m² 
p. č. 2332/26 orná půda o výměře 762 m² 
p. č. 2332/116 orná půda o výměře 1280 m² 
p. č. 2441/199 ostatní plocha o výměře 155 m² 
p. č. 2446/19 orná půda o výměře 2578 m² 
p. č. 2446/30 orná půda o výměře 2504 m² 
p. č. 2448/31 orná půda o výměře 110 m² 
p. č. 2450/2 ostatní plocha o výměře 107 m² 
p. č. 2451/4 trvalý travní porost o výměře 1251 m² 
p. č. 2452/4 ostatní plocha o výměře 32 m² 
p. č. 2461/24 ostatní plocha o výměře 43 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 380 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – z majetku p. M. Š. do 
majetku města. 
Směna pozemků se provádí bez cenového vyrovnání. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/14/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/15/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Královopolské Vážany, kabel NN P.“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 294/16, 294/17 k. ú. Královopolské Vážany, zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel 
NN. Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu 
a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – město Rousínov, budoucí oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce Smlouvu o zřízení věcného břemene 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/15/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/16/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení Souhlasného prohlášení (k vypořádání duplicitního vlastnictví) o 
uznání vlastnického práva, kdy Město Rousínov tímto souhlasným prohlášením plně uznává 
vlastnické právo k pozemku p. č. 561/2 v k. ú. Vítovice ve prospěch p. J. K. 
Na základě tohoto souhlasného prohlášení bude v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, k. p. Vyškov zapsán pozemek p. č. 561/2 v k. ú. Vítovice jako výlučné vlastnictví 
p. J. K. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválené Souhlasné 
prohlášení podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto souhlasné prohlášení na vklad vlastnického 
práva podle této listiny do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 2, zdržel se 0 
Usnesení 01/16/21R bylo schváleno 
 
 



 5

Usnesení 01/17/21R: 
I. RM schvaluje nájemní smlouvu na pronájem hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 189 trvalý 
travní porost o výměře 277 m² - zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Vítovice. Pronajímatel město Rousínov, nájemce p. J. W. Pozemek bude nájemce užívat za účelem 
údržby pozemku, který přiléhá k nemovitosti v jeho vlastnictví. Nájem se sjednává na dobu neurčitou 
od 01.02.2021 za nájemné ve výši 1 Kč/m2/rok (t. j. 277 Kč/rok). 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou nájemní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/17/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/18/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení Směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
Pozemek města Rousínova 
Část p. č. 2031 písmeno „b“ o výměře 6 m², 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova  – z majetku města do 
majetku p. L. S. 
Pozemky p. L. S. 
Část p. č. 2170/1 písmeno „d“ o výměře 1 m² 
Část p. č. 2171/1 písmeno „e“ o výměře 9 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 1516 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – z majetku p. L. S. do 
majetku města. 
Směna pozemků se provádí bez cenového vyrovnání. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí p. L. S. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/18/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/19/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví p. V. H. a z vlastnictví p. V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky ve vlastnictví města: 

 p. č. 209/1 zahrada o výměře 347 m² 
 p. č. 212 orná půda o výměře 311 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví p. V. H.: 

 p. č. 4108 orná půda o výměře 2933 m² 
 p. č. 4140 orná půda o výměře 10233 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 1690 pro obec Slavkov u Brna a k. ú. Slavkov u Brna. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/19/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/20/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy - směna hmotných nemovitých věcí mezi manžely 
K. a městem Rousínov. 
Směnnou smlouvou město Rousínov směňuje pozemek p. č. 596/183, orná půda o výměře 355 m2 
v k. ú. Královopolské Vážany za pozemky p. č. 223/6 o výměře 20 m2, orná půda, p. č. 596/37 o 



 6

výměře 128 m2, orná půda, p. č. 596/38 o výměře 120 m2, orná půda, p. č. 596/41 o výměře 100 m2, 
orná půda a p. č. 596/44 o výměře 87 m2, orná půda, vše v k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví 
manželů R. a L. K. Pozemek města byl oddělen dle GP č. 535-70/2020 z pozemku p. č. 596/51 v k. ú. 
Královopolské Vážany. 
Směna pozemků bude provedena s cenovým vyrovnáním s tím, že město Rousínov uhradí manželům 
R. a L. K. částku ve výši 10.000 Kč. Město uhradí náklady s pojené s převodem pozemků. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/20/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/21/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení Kupní smlouvy – prodej hmotné nemovité věci – pozemků a to: 

 p. č. 44/4 zahrada o výměře 232 m² 
 p. č. 44/5 zahrada o výměře 205 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek kupujícímu p. L. N. Kupní cena činí 
192.280 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/21/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/22/21R: 
RM nedoporučuje ZM opětovně projednávat žádost o prodej pozemků p. č. 1/3, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 28 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova, která již byla projednána a přijato 
usnesení zastupitelstva města č. 15/15/20Z dne 9.12.2020. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 1, zdržel se 1 
Usnesení 01/22/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/23/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení Kupní smlouvy – prodej hmotné nemovité věci – pozemku a to: 

 p. č. 44/3 zahrada o výměře 164 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek kupujícímu p. J. T. 
Kupní cena činí 72.160 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/23/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/24/21R: 
RM doporučuje ZN schválení rozpočtového opatření č. 1/2021 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 188.000 Kč. 
Navýšení – Příjem dotace z OPŽP na Pořízení elektromobilu. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 26.450.000 Kč. 
Navýšení – Založení ÚSES (LBC Pastvina + LKB k.ú. Kroužek), Mokřady a sady v prameništi 
Němčanského potoka (investice a neinvestice), navýšení výdajů na poradenské služby a studie, 
navýšení výdajů na akci Tyršova, dům služeb. 
Přesuny položek – nejsou. 



 7

Financování – zvýšení financování o 26.262 000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/24/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/25/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví p. V. H. a z vlastnictví p. V. H. do vlastnictví města 
Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 
p. č. 1298/83 orná půda o výměře 5258 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova 
p. č. 2647 orná půda o výměře 2390 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně. 
Pozemky p. V. H. 
p. č. 775/5 ostatní plocha o výměře 33 m² 
p. č. 1142/3 zahrada o výměře 378 m² 
p. č. 1277/11 orná půda o výměře 67 m² 
p. č. 1277/19 orná půda o výměře 1210 m² 
p. č. 1277/28 orná půda o výměře 50 m² 
p. č. 1291/11 vodní plocha o výměře 38 m² 
p. č. 1291/14 vodní plocha o výměře 35 m² 
p. č. 1292/16 ostatní plocha o výměře 44 m² 
p. č. 1292/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
p. č. 1296/19 ostatní plocha o výměře 46 m² 
p. č. 1297/6 ostatní plocha o výměře 26 m² 
p. č. 1339/15 ostatní plocha o výměře 136 m² 
p. č. 1339/27 ostatní plocha o výměře 132 m² 
p. č  1339/28 ostatní plocha o výměře 171 m² 
p. č. 1339/120 orná půda o výměře 1475 m² 
p. č. 1339/123 orná půda o výměře 25 m² 
p. č. 1339/122 orná půda o výměře 1872 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 94 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova – vlastní k id. 11/18 vzhledem 
k celku 
p. č. 1298/236 orná půda o výměře 625 m² 
p. č. 775/23 ostatní plocha o výměře 26 m² 
p. č. 775/35 ostatní plocha o výměře 31 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 830 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/25/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/26/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – převod stavby „Přeložka veřejného vodovodu, 
prodloužení veřejného vodovodu a veřejné splaškové kanalizace“ a to stavbu SO1 02 Prodloužení 
veřejného vodovodu, použití HDPE d90 dl. 23,34 m. 
Investor stavby a prodávající: p. J. S. 
Stavbou je zasažen pozemek p. č. 345/84 zapsaný v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Vítovice. 
Kupní cena celkem 100 Kč. Kupující město Rousínov. 



 8

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/26/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/27/21R: 
RM schvaluje uzavření DPP na správu datové sítě s panem Pavlem Krejčím, bytem Masarykova 290, 
664 42  Modřice za částku 8.000 Kč za měsíc. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/27/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/28/21R: 
RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 
2/2021/117D8220, DT 117D8220E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na projekt s názvem 
„Rousínov – objekt občanské vybavenosti – knihovna“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/28/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 01/29/21R: 
RM neschvaluje pořízení leteckého snímkování a fotografování od firmy CBS Nakladatelství s.r.o. 
Vodní 1972, 760 01 Zlín. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 01/29/21R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v. r. 
starosta města Rousínova 


